
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634 Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018 

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
 DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº CONTRATO: 015/2018. - 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2018 
e seus anexos  / PARTES: PRODEPA E LUIS MANOEL SARAIVA 
NETO – EPP - MINERVA ENGENHARIA. - OBEJETO: Construção 
do Espaço de Convivência para os Funcionários da PRODEPA. - 
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2018. / VIGÊNCIA: 08/06/2018 
a 07/11/2018. / - VALOR (R$):144.809,52. / DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 23.451.1424.7552 – 449051. / FONTE DE 
RECURSO: 0661 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS 
FLEXA RIBEIRO PIRES. - END. DO CONTRATADO: Belém, Estado 
do Pará, sito à Rua Oliveira Belo, n º 126, bairro: Umarizal, CEP: 
66.050-380.
 

 Protocolo: 322751

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 64.020/2018

PREGÃO Nº 12/2018
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS
EMPRESA VENCEDORA: ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP
CNPJ: 01.135.910/0001-44

 Descrição Quant.
Valor 

Unitário 
Mensal

Valor 
Mensal 

1 Veículo tipo passeio, hatch, 4 portas, cor prata ou 
branca, versão hatch 4 R$1.470,00 R$5.880,00

2 Motorista / Condutor 4 R$3.548,75 R$14.195,00
  Total Mensal R$20.075,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira
 

 Protocolo: 322481

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 257, DE 8 DE JUNHO DE 2018.
Diária ao(à) colaborador(a) SEBASTIAO DE SOUSA MESQUITA, 
ANALISTA DE SUPORTE - RESPONSÁVEL NÚCLEO MARABÁ, 
matrícula 8080577 - 1, 07/06/2018 a 08/06/2018, à RIO MARIA 
- REDENÇÃO - RIO MARIA, para LIGAÇÃO DA UNIDADE DO 
BANPARÁ DE REDENÇÃO - EMERGENCIAL. Ordenador: THEO 
CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 322905

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
 DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA DA PORTARIA Nº 153/2018-SEEL, DE 06 DE 
JUNHO DE 2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.631, DE 
06/06/2018.
Onde se Lê:
PORTARIA Nº153/2017-SEEL, DE 05 DE ABRIL DE 2018,
Leia-se:
PORTARIA Nº153/2018-SEEL, DE 05 DE JUNHO DE 2018,
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE JUNHO 
DE 2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer
 

 Protocolo: 322732

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03/2018.

A SEEL, através de seu Pregoeiro devidamente designado pela 
Secretária de Estado de Esporte e Lazer, através da Portaria 
Nº 153/2018 comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é 
Aquisição de material de consumo esportivo visando atender a 
SEEL no apoio ao Projeto Jogos Abertos do Pará, no fomento ao 
esporte nos municípios das 12 regiões de integração do estado 
do Pará e Projeto Talentos esportivos da SEEL 
 DATA DA ABERTURA e LOCAL: 21/06/2018 -  www.
comprasnet.gov.br 09h (horário de Brasília) Funcional 
Programática: : 081012781214338317c 081012781214338321c 
081012781214338318c
Font e de Recursos: 0101000000/ 0145000000/ 0301000000 
Elemento de Despesa: 339032/339031
UASG: 925454–SEEL–Belém/Pa, Rod. Augusto Montenegro, 
Km 03, S/Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Nova 
Marambaia. CEP: 66.640-000.Tel: (91) 3201-2300.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir da disponibilização do 
Edital no COMPRASNET.
OBS1: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasnet.
gov.br ou e-mail licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade 
de obtenção por esse meio, o mesmo estará disponível no Setor 
de Licitação-SEEL (9h às 13h- em dias úteis).
Belém, 08 de junho de 2018.
Pregoeiro: ALEXANDRE DE ALMEIDA CORRÊA
Ordenador de Despesa: CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA

Protocolo: 322454

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
 DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 299/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2018/251705. 
RESOLVE: Conceder 4,5 diárias a GABRIEL PEIXOTO OLIVEIRA 
mat 57233020/1, Coordenador de Programas e Investimento. 
OBJ: Participar da Reunião da Rede Siconv Convenentes e do 
III Fórum das Transferências Voluntárias. DESTINO: Brasília – 
DF. PERÍODO: 17/06 à 21/06/2018. Ordenador de despesas. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 322426

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 063/2018-GAB/DPG, 
DE 08 DE JUNHO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, em uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Exonerar, a pedido, a Servidora Pública JÉSSICA 
MARIA ALVES PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 5921033, do 
cargo em comissão de Assessora Nível I, Código GEP-DAS-011.3, 
a contar de 11 de junho de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 323012
PORTARIA Nº. 065/2018-GAB/DPG, 

DE 08 DE JUNHO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Exonerar a Servidora Pública MARIA FRANCISCA GAIA 
GONÇALVES, matrícula nº 55586161, do cargo em comissão de 
Secretária de Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.2, a 
contar de 11 de junho de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 323016

PORTARIA Nº. 062/2018-GAB/DPG,
 DE 25 DE MAIO DE 2018.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Nomear LETÍCIA MARIA GONÇALES FIN, C.P.F 
nº 015.411.992-00, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora Jurídica de Defensoria, criado por advento da Lei Nº. 
8.107/2015, a contar de 11 de junho de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 323004
PORTARIA Nº. 229/2018-GAB/DPG, 

DE 08 DE JUNHO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE: Designar a Servidora Pública JENIFER NATASHA SODRÉ 
RODRIGUES, ocupante do cargo em comissão de Secretária de 
Núcleo do Interior, para exercer suas funções junto à Defensoria 
Pública de Paragominas, a contar de 11 de junho de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 323032
PORTARIA Nº. 218/2018-GAB/DPG, 

DE 06 DE JUNHO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos da Lei 
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público LUIS CARLOS LIMA 
DA CRUZ FILHO, matrícula nº 57234665, a se afastar de suas 
funções no período de 5 a 7 de junho de 2018, para participar 
do evento “Caravana pelos direitos das crianças e adolescentes – 
etapa Norte”, sem prejuízo de seus vencimentos e sem ônus para 
a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 322820
PORTARIA Nº. 204/2018-GAB/DPG,

 DE 29 DE MAIO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública FLÁVIA CHRISTINA 
MARANHÃO CAMPOS GOMES para atuar nas sessões plenárias 
do Tribunal do Júri nos seguintes termos:
I – pela 1ª Defensoria Pública de Salvaterra nos dias 21.05.2018 
(processo nº 0000061-39.2005.8.14.0091), 23.05.2018 
(processo nº 0046991-66.2015.8.140091), 28.05.2018 
(processo nº 0000061-39.2005.8.14.0091), e 04.06.2018 
(processo nº 0000385-43.2006.8.14.0091;
II – pela 1ª Defensoria Pública de Soure nos dias 05.06.2018 
(processo nº 0001761-92.2018.8.14.0059) e 11.06.2018 
(processo nº 0000141-95.2011.8.14.0059);
III – pela 6ª Defensoria Pública Criminal de Ananindeua nos 
dias 27.05.2018 (processo nº 0004741-50.2013.8.14.0006), 
24.05.2018 (processo nº 0002138-96.1999.8.14.0006) e 
29.05.2018 (processo nº 0011687-72.2012.8.14.0006).
Art. 2º Designar a referida Defensora Pública para realizar as 
audiências de instrução e julgamento da 6ª Defensoria Pública 
Criminal de Ananindeua nos dias em que não estiver participando 
de sessões do júri, até a data de 08.06.2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 322993
PORTARIA Nº. 224/2018-GAB/DPG, 

DE 08 DE JUNHO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº 
2018/212446, que trata de pedido de designação da Diretoria 
Metropolitana para preenchimento da vaga da 6ª Defensoria 
Pública Criminal de Ananindeua;
Considerando os critérios estabelecidos pela Instrução Normativa 
Nº 02/2018, bem como o procedimento para a designação de 
Membros, no qual deve ser observada a antiguidade;
Considerando o Edital Nº 02/2018-DESIGNAÇÃO-DP/PA, por 
meio do qual foi aberto prazo para inscrição de interessados à 
designação para a 6ª Defensoria Pública Criminal de Ananindeua;
Considerando que, encerrado o prazo previsto no referido 


